Outubro de 2023

Portal Transparéncia Relatério de dados e gastos com passagens aéreas

Servidor

JUNIOR ALBERTO RIBEIRO

LAUDIVON DE OLIVEIRA NOGUEIRA

JUNIOR ALBERTO RIBEIRO

JUNIOR ALBERTO RIBEIRO

FERNANDO NOBREGA DA SILVA

KELLEY JANINE FERREIRA DE OLIVEIRA

FELIPE HENRIQUE DE SOUZA

ADENILSON PONTES SILVA

SHEILA MARIA DOS SANTOS CARVALHO

FERNANDO JOSE SANTOS SILVA

MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO

DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES

FRANCISCO VITAL FILHO

ROSANA MAGALHAES DA SILVA

ROSANA MAGALHAES DA SILVA

DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES

EDCLEY DA SILVA FIRMINO

REINALDO COLARES FRANCO

ERONILSON MARTINS CORDEIRO

SERGIO DE SOUZA MOURA

SANDRO ROBERTO DE OLIVEIRA BEZERRA

Cargo

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Magistrado

Efetivo

Requisitado

Efetivo

Efetivo

Requisitado

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Requisitado

Efetivo

Efetivo

Efetivo

Requisitado

Efetivo

Coordenadoria de Servigos Gerais Se¢ao de Transportes

Aquisicao

21/09/2023

03/10/2023

03/10/2023

01/10/2023

05/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

03/10/2023

01/10/2023

02/10/2023

04/10/2023

04/10/2023

07/10/2023

11/10/2023

26/10/2023

Ida

28/09/2023

05/11/2023

22/11/2023

03/10/2023

21/10/2023

15/11/2023

15/11/2023

05/11/2023

05/11/2023

05/11/2023

18/10/2023

22/11/2023

22/11/2023

22/11/2023

03/10/2023

04/10/2023

15/10/2023

21/10/2023

08/10/2023

05/11/2023

12/11/2023

Retorno

28/09/2023

07/11/2023

25/11/2023

05/10/2023

25/10/2023

18/11/2023

18/11/2023

07/11/2023

08/11/2023

09/11/2023

20/10/2023

25/11/2023

25/11/2023

25/11/2023

05/10/2023

05/10/2023

20/10/2023

25/10/2023

10/10/2023

07/11/2023

14/11/2023

Trecho

RBR BSB RBR

RBR CZS RBR

RBR REC RBR

RBR BSB RBR

RBR FLN RBR

RBR POA RBR

RBR POA RBR

RBR CZS RBR

RBR CZS RBR

RBR CZS RBR

RBR BSB RBR

RBR REC RBR

RBR REC RBR

RBR REC RBR

RBR BSB RBR

RBR BSB RBR

RBR BSB RBR

RBR FLN RBR

RBR BSB RBR

RBR CZS RBR

RBR BSB RBR

Finalidade

Participar da posse dos Ministros Luis Roberto Barroso e Edson Fachin
nos cargos de Presidente e Vice-Presidente do Supremo Tribunal Federal e do Conselho
Nacional de Justi¢a, no dia 28 de setembro de 2023, em Brasilia

Viagem para realizagdo da Inspegéo de ciclo 2023, na 42
Zona Eleitoral, definida conforme Portaria Corregedoria N° 3/2023 PRESI/CRE/GACRE, a ser
realizada nos dias 6, 7 e 8 de novembro de 2023

Participar do 83° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se no periodo de 23 a 25 de novembro de 2023, na
cidade de Recife - PE

Participar de reuniao no TSE mediante convocacao do
Ministro Alexandre de Morais. participar de eventos no STF, conforme oficios contidos no SEI

Participar do 15° Encontro do Colégio de Ouvidores da Justica

Eleitoral 15° ECOJE, a realizar-se nos dias 22 e 24 de novembro de 2023, em Florianépolis/SC

Viagem com motivo de: Participar do X-Encontro Nacional dos Juristas de Tribunais
Eleitorais, cujo tema sera ¢ Direito Eleitoral e Democracia: Desafios das Eleigdes 2024. Nos
dias 16 e 17 de novembro préximo, em Porto Alegre-RS.

Viagem com motivo de: Participar do X-Encontro Nacional dos Juristas de Tribunais
Eleitorais, cujo tema sera ¢ Direito Eleitoral e Democracia: Desafios das Eleigdes 2024,. Nos
dias 16 e 17 de novembro préximo, em Porto Alegre-RS.

Realizagao dos trabalhos referentes a Inspecéo de Ciclo
2023, no Juizo Eleitoral da 42 Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme
PORTARIA CORREGEDORIA N° 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.

Realizacédo dos trabalhos referentes a Inspecgéo de Ciclo
2023, no Juizo Eleitoral da 42 Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme
PORTARIA CORREGEDORIA N° 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.

Realizagado dos trabalhos referentes a Inspegéo de Ciclo
2023, no Juizo Eleitoral da 42 Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme
PORTARIA CORREGEDORIA N° 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.

Participagdo no VI Congresso Brasileiro de Arquivos do Poder

Judiciario, a ser realizado em Brasilia-DF, nos dias 19 e 20 de outubro de 2023, no horario das

09h as 18h

Participar do 83° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade
de Recife-PE

Participar do 83° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade
de Recife-PE

Participar do 83° Encontro do Colégio de Presidentes dos
Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade
de Recife-PE

Participar dos eventos no TSE a convite do Diretor-Geral
daquele Orgao superior. Participar dos evento no STF, acompanhando o Presidente

Assessorar o Presidente do TRE-AC nos seguintes eventos:

1) Abertura do Ciclo de Transparéncia Democratica das Eleicoes 2024 e da reunido sobre as
Eleicdes 2024; 2) lancamento da obra "A Constituicdo da Democracia em seus 35 Anos"; 3)
Seminario 35 anos da Constituicdo de 1988: Conquistas e Desafios

Participar do 3o0. Sprint de Desenvolvimento e aprimoramento da solugdo JE-CONNECT, Solugao embarcada de

transmissao de resultados das eleigbes de 2024

Participar do 15° Encontro do Colégio de Ouvidores da Justica

Eleitoral 15° ECOJE, a realizar-se nos dias 22 e 24 de novembro de 2023, em Florianépolis/SC

Participagdo no Evento Renejum Gestao Pedagdgica - FOFO

N2, oferecido pela Escola Nacional de Formagao e Aperfeicoamento de Magistrados - ENFAM,

nos dias dias 9 e 10 de outubro de 2023, em Brasilia

Deslocamento a 42 Zona Eleitoral, no municipio de Cruzeiro do Sul - AC, conforme Portaria

Corregedoria N° 3/2023 PRESI/CRE/GACRE, para acompanhar o Corregedor Des. Laudivon Nogueira na

inspecao de ciclo, na
funcdo de seguranca.

Participar da reunido de Secretario de Gestdo de Pessoas da
Justica Eleitoral, dias 13 e 14 de novembro

R$

Valor Total

5.755,52

2.334,22

2.499,54

7.025,52

3.643,18

6.139,15

6.135,15

2.334,22

2.334,22

2.334,22

4.841,42

2.750,80

2.750,80

2.259,32

7.025,52

6.719,52

4.819,63

3.425,78

7.241,52

3.874,36

3.937,52

90.181,13



