Outubro de 2023							
Servidor	Cargo	Aquisição	lda	Retorno	Trecho	Finalidade	Valor Total
JUNIOR ALBERTO RIBEIRO	Magistrado	21/09/2023	28/09/2023	28/09/2023	RBR BSB RBR	Participar da posse dos Ministros Luís Roberto Barroso e Edson Fachin nos cargos de Presidente e Vice-Presidente do Supremo Tribunal Federal e do Conselho Nacional de Justiça, no dia 28 de setembro de 2023, em Brasília	5.755,52
LAUDIVON DE OLIVEIRA NOGUEIRA	Magistrado	03/10/2023	05/11/2023	07/11/2023	RBR CZS RBR	Viagem para realização da Inspeção de ciclo 2023, na 4ª Zona Eleitoral, definida conforme Portaria Corregedoria Nº 3/2023 PRESI/CRE/GACRE, a ser realizada nos dias 6, 7 e 8 de novembro de 2023	2.334,22
JUNIOR ALBERTO RIBEIRO	Magistrado	03/10/2023	22/11/2023	25/11/2023	RBR REC RBR	Participar do 83º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se no período de 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade de Recife - PE	2.499,54
JUNIOR ALBERTO RIBEIRO	Magistrado	01/10/2023	03/10/2023	05/10/2023	RBR BSB RBR	Participar de reuniao no TSE mediante convocacao do Ministro Alexandre de Morais. participar de eventos no STF, conforme oficios contidos no SEI	7.025,52
FERNANDO NOBREGA DA SILVA	Magistrado	05/10/2023	21/10/2023	25/10/2023	RBR FLN RBR	Participar do 15º Encontro do Colégio de Ouvidores da Justiça Eleitoral 15º ECOJE, a realizar-se nos dias 22 e 24 de novembro de 2023, em Florianópolis/SC	3.643,18
KELLEY JANINE FERREIRA DE OLIVEIRA	Magistrado	30/10/2023	15/11/2023	18/11/2023	RBR POA RBR	Viagem com motivo de: Participar do X-Encontro Nacional dos Juristas de Tribunais Eleitorais, cujo tema será ¿Direito Eleitoral e Democracia: Desafios das Eleições 2024¿. Nos dias 16 e 17 de novembro próximo, em Porto Alegre-RS.	6.139,15
FELIPE HENRIQUE DE SOUZA	Magistrado	30/10/2023	15/11/2023	18/11/2023	RBR POA RBR	Viagem com motivo de: Participar do X-Encontro Nacional dos Juristas de Tribunais Eleitorais, cujo tema será ¿Direito Eleitoral e Democracia: Desafios das Eleições 2024¿. Nos dias 16 e 17 de novembro próximo, em Porto Alegre-RS.	6.135,15
ADENILSON PONTES SILVA	Efetivo	03/10/2023	05/11/2023	07/11/2023	RBR CZS RBR	Realização dos trabalhos referentes à Inspeção de Ciclo 2023, no Juízo Eleitoral da 4ª Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme PORTARIA CORREGEDORIA Nº 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.	2.334,22
SHEILA MARIA DOS SANTOS CARVALHO	Requisitado	03/10/2023	05/11/2023	08/11/2023	RBR CZS RBR	Realização dos trabalhos referentes à Inspeção de Ciclo 2023, no Juízo Eleitoral da 4ª Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme PORTARIA CORREGEDORIA Nº 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.	2.334,22
FERNANDO JOSE SANTOS SILVA	Efetivo	03/10/2023	05/11/2023	09/11/2023	RBR CZS RBR	Realização dos trabalhos referentes à Inspeção de Ciclo 2023, no Juízo Eleitoral da 4ª Zona, a realizar-se nos dias 6, 7 e 8 de novembro, conforme PORTARIA CORREGEDORIA Nº 3/2023 PRESI/CRE/GACRE.	2.334,22
MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO	Efetivo	03/10/2023	18/10/2023	20/10/2023	RBR BSB RBR	Participação no VI Congresso Brasileiro de Arquivos do Poder Judiciário, a ser realizado em Brasília-DF, nos dias 19 e 20 de outubro de 2023, no horário das 09h às 18h	4.841,42
DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES	Requisitado	03/10/2023	22/11/2023	25/11/2023	RBR REC RBR	Participar do 83º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade de Recife-PE	2.750,80
FRANCISCO VITAL FILHO	Efetivo	03/10/2023	22/11/2023	25/11/2023	RBR REC RBR	Participar do 83º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade de Recife-PE	2.750,80
ROSANA MAGALHAES DA SILVA	Efetivo	03/10/2023	22/11/2023	25/11/2023	RBR REC RBR	Participar do 83º Encontro do Colégio de Presidentes dos Tribunais Regionais Eleitorais, a realizar-se nos dias 23 a 25 de novembro de 2023, na cidade de Recife-PE	2.259,32
ROSANA MAGALHAES DA SILVA	Efetivo	01/10/2023	03/10/2023	05/10/2023	RBR BSB RBR	Participar dos eventos no TSE a convite do Diretor-Geral daquele Orgao superior. Participar dos evento no STF, acompanhando o Presidente	7.025,52
DANIELE CARLOS DE OLIVEIRA NUNES	Requisitado	02/10/2023	04/10/2023	05/10/2023	RBR BSB RBR	Assessorar o Presidente do TRE-AC nos seguintes eventos:  1) Abertura do Ciclo de Transparência Democrática das Eleições 2024 e da reunião sobre as Eleições 2024; 2) lançamento da obra "A Constituição da Democracia em seus 35 Anos"; 3) Seminário 35 anos da Constituição de 1988: Conquistas e Desafios	6.719,52
EDCLEY DA SILVA FIRMINO	Efetivo	04/10/2023	15/10/2023	20/10/2023	RBR BSB RBR	Participar do 3o. Sprint de Desenvolvimento e aprimoramento da solução JE-CONNECT, Solução embarcada de transmissão de resultados das eleições de 2024	4.819,63
REINALDO COLARES FRANCO	Efetivo	04/10/2023	21/10/2023	25/10/2023	RBR FLN RBR	Participar do 15º Encontro do Colégio de Ouvidores da Justiça Eleitoral 15º ECOJE, a realizar-se nos dias 22 e 24 de novembro de 2023, em Florianópolis/SC	3.425,78
ERONILSON MARTINS CORDEIRO	Efetivo	07/10/2023	08/10/2023	10/10/2023	RBR BSB RBR	Participação no Evento Renejum Gestão Pedagógica - FOFO N2, oferecido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM, nos dias dias 9 e 10 de outubro de 2023, em Brasília	7.241,52
SERGIO DE SOUZA MOURA	Requisitado	11/10/2023	05/11/2023	07/11/2023	RBR CZS RBR	Deslocamento à 4ª Zona Eleitoral, no município de Cruzeiro do Sul - AC, conforme Portaria Corregedoria Nº 3/2023 PRESI/CRE/GACRE, para acompanhar o Corregedor Des. Laudivon Nogueira na inspeção de ciclo, na função de segurança.	3.874,36
SANDRO ROBERTO DE OLIVEIRA BEZERRA	Efetivo	26/10/2023	12/11/2023	14/11/2023	RBR BSB RBR	Participar da reunião de Secretário de Gestão de Pessoas da Justiça Eleitoral, dias 13 e 14 de novembro	3.937,52
							R\$ 90.181,13